

Partida Principal 3: "SERVICIOS NO PERSONALES"

DETALLE DEL COMPROMISO POR PARTIDA PARCIAL

Código	Denominación	COMPROMETIDO AL 30/11/16	
		Importe	Incidencia Porcentual
3-1	Servicios Básicos	68.266.824	14,10%
3-1-1	Energía eléctrica	28.351.133	5,85%
3-1-2	Agua	7.959.712	1,64%
3-1-3	Gas	1.651.770	0,34%
3-1-4	Teléfonos, internet y video por cable	13.677.183	2,82%
3-1-5	Telefonía celular	2.335.104	0,48%
3-1-6	Correos y telégrafos	14.286.568	2,95%
3-1-9	Otros no especificados precedentemente	5.353	0,00%
3-2	Alquileres y Derechos	102.322.477	21,13%
3-2-1	Alquiler de edificios y locales	83.998.166	17,34%
3-2-2	Alquiler de maquinaria y equipo	12.487.318	2,58%
3-2-5	Alquileres con opción a compra	5.353.507	1,11%
3-2-9	Otros no especificados precedentemente	483.487	0,10%
3-3	Mantenimiento, Reparación y Limpieza	139.533.453	28,81%
3-3-1	Mantenimiento y reparación de edificios y locales	45.027.914	9,30%
3-3-2	Mantenimiento y reparación de vehículos	2.561.488	0,53%
3-3-3	Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo	28.402.406	5,86%
3-3-5	Limpieza, aseo y fumigación	58.769.715	12,14%
3-3-6	Mantenimiento de sistemas informáticos	2.096.552	0,43%
3-3-9	Otros no especificados precedentemente	2.675.379	0,55%
3-4	Servicios Técnicos y Profesionales	24.460.808	5,05%
3-4-1	Estudios, investigaciones y proyectos de factibilidad	1.737.983	0,36%
3-4-2	Médicos y sanitarios	2.617.058	0,54%
3-4-3	Jurídicos	9.766.630	2,02%
3-4-5	De capacitación	1.493.162	0,31%
3-4-6	De informática y sistema computarizados	1.337.082	0,28%
3-4-7	De vigilancia	3.249.024	0,67%
3-4-9	Otros no especificados precedentemente	4.259.868	0,88%
3-5	Servicios Comerciales y Financieros	80.567.295	16,64%
3-5-1	Transporte	2.489.403	0,51%
3-5-3	Imprenta, publicaciones y reproducciones	2.510.996	0,52%
3-5-4	Primas y gastos de seguros	45.528.521	9,40%
3-5-5	Comisiones y gastos bancarios	815.485	0,17%
3-5-6	Servicios contratados de alimentación	161.214	0,03%
3-5-8	Servicios de jardín maternal y guardería	28.181.678	5,82%
3-5-9	Otros no especificados precedentemente	879.999	0,18%
3-6	Publicidad y Propaganda	8.960.694	1,85%
3-7	Pasajes y Viáticos	58.381.899	12,06%
3-7-1	Pasajes	552.896	0,11%
3-7-2	Viáticos	10.408.865	2,15%
3-7-3	Movilidad	47.420.139	9,79%
3-8	Impuestos, Derechos y Tasas	673.036	0,14%
3-8-1	Impuestos	157.699	0,03%
3-8-2	Derechos y tasas	171.534	0,04%
3-8-3	Multas, recargos y gastos judiciales	214.277	0,04%
3-8-9	Otros no especificados precedentemente	129.526	0,03%
3-9	Otros Servicios	1.119.407	0,23%
3-9-1	Servicios de ceremonial	451.608	0,09%
3-9-7	Gastos funcionales	3.400	0,00%
3-9-9	Otros no especificados precedentemente	664.399	0,14%
Total		484.285.893	100,00%